
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเงื่อนไขการรับเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย 
  ฉบับที่ ร 15/2566 (อัตราค่าบริหารจัดการการเช่าสถานที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่) 

------------------------------- 
 โดยที่เป็นการสมควรให้มีการกำหนดอัตราค่าบริหารจัดการการเช่าสถานที่ พื้นที่ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ไว้ถือปฏิบัติ เพื่อให้มีงบประมาณสำหรับการบริหารจัดการการเช่าสถานที่ ซึ่งนำไปใช้จ่ายในการบริหารจัดการการเช่าสถานที่
ของมหาวิทยาลัย หรือเป็นค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการการเช่า  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 10(2) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ว่าด้วยการบริหารเงิน พ.ศ. 2551 และ  
มติที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สิน ในคราวประชุม ครั้งที่ 4/2553 เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 
พ.ศ. 2553 จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายรับ รายการและเงื่อนไขการรับเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (ค่าบริหาร
จัดการการเช่าสถานที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่) ดังนี้ 
 1. อัตราค่าบริหารจัดการการเช่าสถานที่ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
     1.1 กรณีจัดทำสัญญาเช่าพ้ืนที่ผ่านระบบสัญญาเช่าสถานที่และวัสดุครุภัณฑ์ออนไลน์ 

ขนาดกิจการ อัตราต่อปี 
1. กิจการขนาดย่อม (S)  ฉบับละ 100 บาท 

2. กิจการขนาดกลาง (M) ฉบับละ 500 บาท 

3. กิจการขนาดใหญ่ (L) ฉบับละ 1,000 บาท 

     1.2 กรณีไม่ได้จัดทำสัญญาเช่าพ้ืนที่ผ่านระบบสัญญาเช่าสถานที่และวัสดุครุภัณฑ์ออนไลน์ 

ขนาดกิจการ อัตราต่อปี 

1. กิจการขนาดย่อม (S)  ฉบับละ 150 บาท 
2. กิจการขนาดกลาง (M) ฉบับละ 750 บาท 

3. กิจการขนาดใหญ่ (L) ฉบับละ 1,500 บาท 

 2. กรณีที ่มีเหตุผลความจำเป็นและเพื ่อความเหมาะสม รวมถึงกรณีที ่มีปัญหาเกี ่ยวกับการปฏิบัติ  
ตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีหรือรองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมายเป็นผู้วินิจฉัย และให้ถือเป็นที่สุด 

  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป   
   ประกาศ ณ วันที่                    ธันวาคม พ.ศ. 2566                     
 

 
 (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์  ศรีบัณฑิตมงคล)
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

Pongrak
Typewriter
๒๖


		2023-12-26T23:27:47+0700
	ที่ประชุมอธิการบดีแห่งงประเทศไทย
	พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล
	I am the author of this document




